PAGE
2

[image: image1.png]

ВОЛЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«_____»  ________​___  20 ___ г.

                       № __________

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ                  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  совершенствования механизма регулирования отношений, связанных с использованием муниципального имущества, руководствуясь Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области, Волжская городская Дума Волгоградской области
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Волжской городской Думы Волгоградской области                      от 05.07.2013 № 376-ВГД «О порядке предоставления муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа – город Волжский Волгоградской области,                  в аренду, в безвозмездное пользование, в доверительное управление, в концессию,                              на хранение»:
1.1. Пункт 5.5 раздела 5 Порядка предоставления муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа – город Волжский Волгоградской области,                   в аренду, в безвозмездное пользование, в доверительное управление, в концессию,                                на хранение (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«5.5. Пользователями имущества, включенного в перечень, могут быть:

- субъекты малого предпринимательства;

- субъекты среднего предпринимательства;

- физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями                                   и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

- организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, далее именуемые субъектами».

1.2. Абзац первый пункта 5.6 раздела 5 Порядка дополнить предложением следующего содержания:
«Для заявителей, являющихся физическими лицами, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», с приложением документа, подтверждающего постановку заявителя на учет в налоговом органе на территории Волгоградской области в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход». Далее по тексту.

1.3. В пунктах 5.8 и 5.9 Порядка слова «субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словом «субъектам».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа –

город Волжский Волгоградской области

                                            И.Н. Воронин
О внесении изменений в решение Волжской городской Думы Волгоградской области                               от 05.07.2013 № 376-ВГД «О порядке предоставления муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа – город Волжский Волгоградской области, в аренду, в безвозмездное пользование, в доверительное управление,                  в концессию, на хранение»